
Białystok, dnia 25 lutego 1948 r.

BIAŁOSTOCKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr. 2

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :  Str

Poz. 4  — Rozporządzenie W ojew ody Białostockiego z dnia 28 stycznia 1948 r. w  sprawie 
w ykonania arr, 8 ustawy  z dnia 26 marca 1935 r. o św iadczeniach w  naturze na 
niektóre ce le publiczne . . , . , . . , . 6

5 — Zarządzenie W ojew ody Białostockiego z dnia 13 stycznia 1948 r. w  sprawie zm iany
zarządzenia z dnia 20 października 1947 r. o organizacji i zakresie działania W ydziału  
Zdrowia Urzędu W ojew ódzkiego . . . . . . . .  6>»

6 — O głoszenie W ojew ody Białostockiego z dnia 23 stycznia 1948 r. w  spraw ie stawek
w ynagrodzenia za dostarczane środki przew ozow e na rzecz w ojska w czasie pokoju  
na terenie w ojew ództw a białostockiego . . . . . . . 7

D Z I A Ł  N 1 E U R Z Ę D O W Y :

O głoszenie Urzędu W ojew ódzkiego Białostockiego o zm ianie nazwiska . . . 7  
O głoszenie W yilziału W ojew ódzkiego w  Białymstoku w  sprawie opłat szpitalnych . 7 
O głoszenie W ydziału Powiatowego w  Łom ży w sprawie opłat szpitalnych , . 7 
O głoszenie o zagubieniu p ieczęci . . . . . . . .  7
O cłoszenia o zagtb ien iu  dokum entów 7



D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
4.

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 28 sty cznia 1948 r. 
w sprawie w yk ona,nia art. 8 ustawy z dnia 
26 marca 1935 r. o  świadczeniach w  naturze 

na niektóre cele publiczne.

Na podstawie art, 8 (ust. D ustawy  z dnia 26 
ma,rca 1935 r. o świadczeniach w  naturze na nie­
które cele publiczne (Dz.U.R.P. Nr 27, poz. 204), 
zgodnie z uchwalą W ojewódzkiej Rady Naro­
dowej z dnia 27 stycznia 1948 r. zarządzam co 
następuje:

§ 1.
Najwy ższa dopuszczalna granica obciążenia 

świadczeniami w  naturze na wszystkie cele do­
zwolone łącznie, w  m yśl przepisów powołanej 
ustawy w ynosi rocznie:

I. Dla gospodarstw rolnych:
a) jedna dniówka robocizny pieszej na 1 ha 

gruntów w  grupie gospodarstw ziemnia­
czano żytnich,

b) półtorej dniówki robocizny pieszej na 1. 
ha gruntów w  grupie gospodarstw zbożo­
w o hodowlanych,

c) dwie dniówki robocizny pieszej na 1 ha 
gruntów w  grupie gospodarstw ogrodni­
czo hodowlanych,

d' obciążenie świadczeniąmi podwyższa się
o  50 proc. dla gospodarstw rolnych, któ­
rych podstawa opodatkowania wynosi po­
nad 60 q żyta i o 100 proc. dla gospo­
darstw, których podsta.wa opodatkowa­
nia przekracza 100 q żyta.

“II. Dla lasów — 15 proc. podatku grun­
towego.

III. Od budynków m ieszkalnych — 25 proc. 
podatku od nieruchomości.

IV.. Od budynków przemysłowych i  zakła­
dów zarobkowych — 50 proc. podatku 
od nieruchomości.

V. Od kart rejestracyjnych — 100 proc.
§ 2.

Okresem pilnych robót polnych i leśnych, 
w  czasie których posiadacze gospodarstw rol­
nych i  leśnych, poza świadczeniami przymusowy­
mi i dobrowolnymi na pomoc sąsiedzką w  rol­
n ictw ie w  okresie jesiennym  przy zasiewach ozi­
min i orka,ch zimowych, nie mogą być obciąże­
ni obowiązkiem świadczeń w  naturze — jest dla 
robocizny pieszej i zaprzęgowej czas od dnia 1 
kwietnia do dnia 15 maja i od dnia 15 lipca do 
dnia, 1 października.

Rady gm inne (miejskie,), powiątowe, stano­
wiące o obciążeniu świadczeniami w  naturze, 
winny w  m iarę m ożliwości nie obciążać świad­
czeniami ludności w  okresach pilnych sobót pol­
nych, jakie wypądną poza okresem oznaczonym  
w ust. 1, a zwłaszcza w  okresie sianokosów, i

uwzględniać w  granicach możliwości życzenia 
zobowiązanych do zmiany terminu robót.

§ 3.
Najda,lszą dopuszczalną odległością miejsca 

robót od przedmiotu opodatkowania uzasadniają­
cego obowiązek świadczeń, względnie od miejsca 
zamieszkania, jest:

a) dla robocizny pieszej — 4 km. 
b"1 dla, robocizny zaprzęgowej — 7 km.

§ 4.
Wartość dniówki robocizny zaprzęgowej w y­

raża się w  dniówkach robocizny pieszej, w  n a­
stępujących stosunkach:

a) dla robocizny zaprzęgowej jednokonnej —
3 dni robocizny pieszej,

b) dla robocizny zaprzęgowej dwukonnej —
4 dni robocizny pieszej.

§ 5.
Najwyższa dopuszczalna stawka równowar­

tości pieniężnej za jeden dzień robocizny p ie­
szej wynosi:

ą) dla gospodarstw rolnych (§ 1 ust. I p. a,
b, c) oraz właścicieli budynków mieszkal­
nych i sektora państwowego —  250 zł. 

b) dla w łaścicieli budynków przemysłowych, 
zakładów zarobkowych i innych (§ :1 ust.
I p. d. i ust. IV i V) — 300 zł.

§ 6.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia,. Jednocześnie traci moc obo­
wiązującą pismo okólne z dnia 8 maja 1947 r. 
Nr S 18— 1/47 w sprawie wprowadzenia świad­
czeń szarwarkowych, ogłoszone w  Białostockim  
Dzienniku Wojewódzkim Nr 6 poz. 40 z 1947 r.

w /z  WOJEWODA 
(—) Mgr W. Białkowski 

W icewojewoda

5.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 13 stycznia 1948 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia z dnia 20 paź­
dziernika 1947 r. o organizacji i zakresie

działania W ydziału Zdrowia Urzędu 
Wojewódzkiego.

Na podstawie art. 38 rozporządzenia Pre­
zydenta R.P. z dnia 19 styczn ia 1928 r. o  orga­
nizacji i  zakresie działania władz administracji 
ogólnej (Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 555 z 1936 r ), 
§ 37 rozporządzenia Ministra Spraw W ewnętrz­
nych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w  sprawie orga­
nizacji urzędów wojewódzkich oraz trybu za łat­
wiania spraw w  tych urzędach (Dz. U. R. P. Nr 
76, poz. 611) oraz okólnika Nr 49/47 M inister­
stwa Zdrowia z dnia 17 grudnia '1947 r. w spra­
w ie zmiany okólnika Nr 28/47 wprowadzam w  
zarządzeniu moim z dnia 20 października 1947 r.



7

w sprawie organizacji i zakresu działania W y­
działu Zdrowia Urzędu Wojew ódzkiego, ogłoszo­
nym w Białos tockim Dzienniku Wojewódzk im, 
Nr 10, poz. 71 z 1947 r. następujące zmiany:

§ 1. (do § 3 pkt. 4)
Dotychczasowy Oddział Epidemiczny i N ad­

zoru San itarnego (znak Z — E ' otrzy m uje nazi- 
wę: „Oddział Sanitarno-Epidem i ologiczny1' (znak 
S — E).

Oddział Sanitarno,-Epidemiologiczny obejmu­
je: sprawy zapobiegania i zw alczania chorób za­
kaźnych z gruźlicą w łącznie, spraw y nadzoru 
san itarnego  nad  zaopatrzeniem ludności w wodę 
do picia i usuw ania nieczystości, sprawy n adzoru 
sanitarnego nad obrotem artykułam i żywności
i przedmiotami użytku, spraw y akcji sanitarno- 
porządkow ej, deratyzacji sprawy sanitarno-po- 
rządkoY/e osiedli -oraz zakładów i urządzeń słu­
żących do użytku publicznego, sp rąw y higieny, 
komunikacji, sp raw y  sanitarne cm entarzy i nad­
zoru sanitarnego nąd ekshumacją zwłok oraz 
sprawy propagandy higieny.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
w /z WOJEWODA

(—) Mgr W. B iałkow ski 
Wicewoj ewoda

D Z I A Ł  N I E

OGŁOSZENIE 
O ZMIANIE NAZWISKA

Urząd Wojewódzki Białostocki podaje do 
wiadomości, że na mocy orzeczenia W ojewody 
Białostockiego  z dnia 28 grudnia 1947 r. Nr 
AC—6—28/47 nazwisko obywatelki polskiej J a ­
niny Strohschneider, córki Jana i Katarzyny ze 
Szczurów, urodzonej dnia 23 lutego 1904 roku w 
Żygocinie, zamieszkałej w Janowie, paw. sokol­
skiego, zostało zmienione na Popławska. Nowe 
nazwisko ząstępuje dotychczasowe.

OGŁOSZENIE 
WYDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO 

w BIAŁYMST OKU >

w  sprawie ustanowienia opłat za leczenie cho­
rych w Wojewódzkim Szpitalu dla chorych na 

gruźlicę w Białymstoku.

Na wniosek Wydziału Wojewódzkiego z dnia, 
20 grudnia '1947 r. Wojewódzka Rada Narodowa 
w Białymstoku uchwaliła podnieść wysokość op­
łat szpitalnych w Wojewódzkim Szpitalu dla 
chorych na gruźlicę w Białymstoku z dniem 1 
stycznia 1948 r. do 300 zł za dobę.

W stosunku do osób niezamożnych, nieubez­
pieczonych, mogą być stosowane przez Wydział 
Wojewódzki indywidualne ulgi.

6.

OGŁOSZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 23 sty czn a  1948 r.

w sprawie stawek wynagrodzenia za dostarcza­
ne środki przewozowe na rzecz wojska w czasie 
pokoju na terenie województwia białostockiego.

Na podstawie art. 15 rozporządzenia Prezy­
denta R.P. z dnia 12 listopada ‘1927 r. o obowiąz­
ku dostarczania środków przewozowych na rzecz 
wojska w czasie pokoju (Dz. U. R. P. N r 102, 
poz. 885) utrzym uję na rok 1948, w porozu­
m ieniu z Dowódcą O.W.I. oraz D yrektorem  Izby 
Skarbowej w  Białymstoku, stawki wynagrodze­
nia ustalone na rok 1947 i  ogłoszone w Biało­
stockim Dzienniku Wojewódzkim N r 2, poz. 15 
z 1947 r.

w /z WOJEWODA 
(— ) Mgr W. Białkowski 

Wicewojewoda

U R Z Ę D O W Y
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU POWIATOWEGO w ŁOMŻY

w  sprawie ustanowienia opłat za leczenie i u trzy­
m anie chorych w szpitalach powiatowych;

Sw. Ducha i Zakaźnym w Łomży.

Powiatowa Rada Narodowa w Łomży, na 
wniosek Wydziału Pow iatowego w Łomży z dnia
11 listopada 1947 r. postanowiła uchwałą N r 59 
z dnia 24 listopada 1947 r. opłaty za leczenie i 
utrzym anie chorych w szpitalach wyżej wskaza­
nych podwyższyć od dnia 1 stycznia 1948 r. do 
300 złotych od osoby za dobę.

OGŁOSZENIE
O ZAGUBIENIU PIECZĘCI

Zarząd gminy Bełda, powiatu szczuczyńskie- 
go, województwa białostockiego, zawiadamia o 
zagubieniu w dniu 29 grudnia 1947 r. okrągłej 
pieczęci urzędowej z godłem państwowym i n a ­
pisem: „Zarząd Gminny w  Bełdzie"

Dokumenty ostemplowane wyżej wymienio­
ną pieczęcią po dniu 29 grudnia '1947 roku uw a­
żane będą za nielegalne.

Z agob śen le  d sk u m sn łó w  zgtesśSi:
1) A dam ska C zesław a, zarn, w  Białym sto­

ku  p rzy  ul. Skórzanej N r. 3 m. 1 — dow odu 
osobistego, w yd. przez w ładze okupacy jne  
n iem ieckie w  Białym stoku.



2) A ndrejczuk  W iera, zam. w Białym sto­
ku  p rzy  ul. Prom iennej Nr. 13—dow odu oso­
bistego, w yd. przez b. w ładze okupacy jne  
niem ieckie w  B iały mstoku.

3) A ndryszuk Jadw iga, zain. w  Białym sto­
ku  p rzy  ul. G dańskiej l b  m. 4 — dow odu 
osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacy jne 
niem ieckie w  Białym stoku.

4) B aranow ski Roman, zam. w Białym stoku 
p rzy  ul. A ntoniukow skiej Nr. 43 — dow odu 
osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacy jne  
niem ieckie w  B iałym stoku; legitym acji służ­
bow ej, w yd. przez C. Z. P. Z, G. w  W arsza­
wie; zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re ­
jes trac ji, w yd. przez R. K. U. w  Białym stoku; 
p raw a  ja z d y  sam ochodem  przedw ojennego, 
p ro longow anego przez ( /k ręgow y U rząd Sa­
m ochodow y w  Białym stoku; legitym acji człon­
kow skiej. w yd. przez M iejski Kom itet P, P. S. 
w Białym stoku; legitym acji członkow skie j, 
w yd. przez Zarząd O kręgu Zw iązku P racow ­
ników  Przem ysłu  Poligraficznego.

5) B łaszczyński Aleksy, zam. w  m Ełku, 
w oj.białostockiego p rzy  ul. W aw elskiej Nr. 2— 
legitym acji służbow ej Nr. 101 serii E koloru  
brązow ego oraz pozw olenia na noszenie b roni
ppalnej kró tk iej, w ydanych  przez W ojew ódzką 

om endę M .Ó. w  Białym stoku.
6) B oćkow ski M ichał, zam. w  m. Bielsku- 

Podlaskim . woj. białostockiego p rzy  ul. Mic­
k iew icza Nr. 133—k a rty  re jes tracy jne j sam o­
chodu ciężarow ego m arki „F ord“ Ńr. C-10732, 
w yd. przez O kręgow y Urząd Sam ochodow y 
w  B iałym stoku.

7) B roniak Piotr, zam. we wsi i gminie 
Szum owo, pow. łom żyńskiego, woj. b iałostoc­
kiego—zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do re ­
jes trac ji, w yd. przez R.K.U. w  Sokołowie.

8) Bucewicz Jan, zam. w m. S uw ałkach , 
woj. białostockiego p rzy  ul. Kościuszki Nr. 88 
tym czasow ego zaśw iadczenia o dem obilizacji, 
wyd. prze/, R.K.U. w  Suw ałkach.

9) Budziszew ski A leksander, zam. we wsi 
O setn ie gm. M iastkowo, pow. łom żyńskiego, 
woj. białostockiego—zaśw iadczenia o zgłosze­
niu się do rejestrac ji, w yd. przez R. K. U. 
w Łomży.

tO) Bułhak W alentyna, zam. w Białym stoku 
p rzy  ul. S taszica Nr. 13—dow odu osobistego, 
wyd. przez b. w ładze okupacy jne  niem ieckie 
w Białym stoku.

11) B utanow icz Józef, zam. we wsi i gininie 
S ejw y pow. suw alskiego, woj. białostockiego— 
dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze 
okupacy jne  niem ieckie; tym czasow ego dow o­
du tożsam ości konia, w yd. przez Zarząd gmi­
n y  Sejwy.

12) C ylw ik A leksander, zam. w  Białym ­
stoku  p rzy  ul. D ojlidzkiej Nr. 19 m. 2 — do­

w odu osobistego, w yd. przez b. w ładze oku ­
pacy jne  niem ieckie w  B iałym stoku; zaśw iad­
czenia w ojskow ego Nr. B-018336, w yd. przez 
R ejonow ą K om endę U zupełnień w Białym ­
stoku.

15) Czem iel A ndrzej, zam. w e w si G rzy- 
bow szczyźnie S tarej, gm. Szudziałowo, pow. so­
kolskiego, woj. białostockiego—tym czasow ego 
zaśw iadczenia tożsam ości, wyd. przez Zarząd 
gm iny Szudziałow o, dow odu tożsam ości k o ­
nia !\r. 86 (klacz la t 4).

14) C zyżyk  Jan. zam  w m. S uw ałkach , woj. 
białostockiego p rzy  ul. K ościuszki Nr. 66 
(Pow. Kom itet P.P.R.)—pozw olenia na posia­
danie broni Nr. 000489, w yd. przez W oje­
w ódzki Urząd B. P. w  Białym stoku; zaśw iad­
czenia o zgłoszeniu się do rejestrac ji, wyd. 
przez R. K. U. w  Suw ałkach.

15) D ankow ska Elżbieta, zam. w  Białym ­
stoku p rzy  ul. P łockiej Nr. 7—dow odu oso­
bistego, w yd. przez b. w ładze okupacy jne  
niem ieckie w Białym stoku.

16) D aszu ta  Antoni, zam. w B iałym stoku 
p rzy  ul. Szosa W asilkow ska Nr. 40—dow odu 
osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacy jne 
niem ieckie w  m. Sokółce woj. białostockiego; 
książk i pilota szybow cow ego, wyd. przez Kie­
row nictw o Szkoły  Szybow cow ej w  m. M rą­
gowie, woj. olsztyńskiego; św iadectw a o ukoń­
czeniu kursu  teoretycznego i legitym acji człon­
kow skiej, w ydanych  przez A eroklub w Bia­
łym stoku.

17) D ąbrow ski S tanisław , zam. we wsi 
D ąbrow ie W ielkiej, gm. Szepietowo, pow. wy- 
soko-m azowieckiego, woj. białostockiego—do­
w odu osobistego, w yd. przez b. w ładze oku ­
pacy jne  niem ieckie w W ysokiem  M azow iec­
kiem.

18) D /ien iszew sk i T adeusz, zam. w  m. 
Łom ży, woj. białostockiego p rzy  ul. D w ornej 
Nr. 3 m. 12—dow odu osobistego, w yd. przez
b. w ładze okupacy jne  niem ieckie w  Łomży; 
p raw a ja z d y  sam ochodem , w yd. przez ( )krę- 
gow y U rząd Sam ochodow y w Białym stoku; 
zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji, 
wyd, przez Zarząd M iejski m. Łomży.

19) F a b ry k a  Kafli we wsi i gminie Milej­
czyce pow. bielsko-podlaskiego, woj. biało­
stockiego—k a rty  re jes tracy jne j w ozu sam o­
chodow ego Nr. 10634. w yd. przez O kręgow y 
U rząd  Sam ochodow y w B iałym stoku; p raw a 
jazd y  sam ochodem  na  nazw isko D obrow olski 
Franciszek , w yd. przez tenże Urząd; tym cza­
sowego zaśw iadczenia tożsam ości na nazw i­
sko D obrow olski F ranciszek , w yd. przez Za­
rząd  gm iny M ilejczyce.

20) Fi iczu k  Eugeniusz, zam. w os. P uń­
sku, gm. Sejw y, pow. suwalskiego, woj. b iało­
stockiego — legitym acji służbow ej Nr. 1237. 
w yd. przez W ojew ódzką K om endę M. O  
w Białym  sio ku.



21) F ronc S ta nisław, zam. we w si Mieniu, 
gm. Brańsk, pow. bielsko-podlaskiego, woj. 
białostockiego—zaśw iadczenia o zgłoszeniu się 
do rejestracji, w yd. przez R. K. U. w Bielsku- 
Podlaskim .

22) G astoł Stanisław , zam. we wsi Jan ­
kach, gm. Klukowo, pow. w ysoko-m azow iec- 
kiego, woj. białostockiego—tym czasow ego za­
św iadczenia tożsam ości Nr. 14 z dnia 3.VI 
1 9 4 7  r ., wyd. przez Zarząd gm iny Klukowo; 
zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji 
Nr. 1252. w yd. przez R .K .U . w  Białym stoku.

23) G łażew ski W itold, zam. w e wsi Ka- 
liszkach, gm. M iastkowo, pow. łom ży ńskiego, 
woj. białostockiego—zaśw iadczenia o zgłosze­
niu się do re jestrac ji, w yd przez R. K. U. 
w Łom ży .

24) G rabow ski Bolesław, zam. w e wsi 
T ruszkach, gm. Drozdowo, pow. łom żyńskiego, 
woj. białostockiego — książeczki w ojskow ej, 
wyd. przez w ładze angielskie; dow odu oso­
bistego, w yd. przez Pow iatow ą Kom endę M. 
O. w Łom ży.

25) Jastrzębski ,Stanisław , zam. w e wsi 
C hom entow ie, gm. Śniadow o, pow. łom żyń­
skiego, woj. białostockiego — zaśw iadczenia o 
zgłoszeniu się do rejestracji, w yd. przez R. K. 
U. w  Łomży.

26) K aleśnik W ładysław a, zam. w  B iałym ­
stoku, przy  ul. G ranicznej JNr. 16 m. 1 — do­
w odu osobistego przedw ojennego, w yd. przez 
Z arząd  M iejski m. Białegostoku.

27) K laczkow ska K onstancja, zam. w Bia­
łym stoku przy  ul. A ntoniuk F ab ry czn y  Nr. 8
— dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze 
okupacy jne niem ieckie w  Białym stoku.

28) K óm uda Rom an, zam. we wsi Rydze- 
w ie-G ozdacli, gm. M iastkowo, pow. łom żyń- 
-skiego, woj. białostockiego — zaśw iadczenia 
tożsam ości oraz zaśw iadczenia o zgłoszeniu 
się do rejestracji, w ydanych  przez Zarząd 
gminy M iastkowo, praw a jazd y , św iadectw a 
ukończenia k u rsu  szoferskiego, w yd. przez 
Komisję E gzam inacyjną w Łom ży, św iadectw a 
ukończenia szkoły pow szechnej w Drogoszo­
wie, „a rbcitskarty“, w yd. przez w ładze nie­
m ieckie w  Bytomiu.

29) K otarski W ładysław , zam. we wsi Ja­
nowce, gm. D ow spuda, pow. augustow skiego, 
woj. białostockiego—tym czasow ego zaśw iad­
czenia tożsam ości Nr. 85, w yd. przez Zarząd 
gm iny D ow spuda.

30) Kotowski Bolesław, zam. we wsi Go­
siach M ałych, gm. Kołaki, pow. łom żyńskiego, 
woj. białostockiego—tym czasow ego dow odu 
tożsamości oraz k a rty  row erow ej.
■ 31) K ow alew ski Zygm unt, zam. we wsi 
S try jakach . gm. Jedw abne, pow. łom żyńskiego 
woj. białostockiego—dow odu osobistego oraz

zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do rejestrac ji, 
w ydanych  przez Zarząd gm. Jedw abne.

32) K ozłow ska Jadw iga, zam. w  m. Łom ­
ży woj. białostockiego p rzy  ul. S ta ry  Rynek 
Nr. 2—zezw olenia na prow adzenie hand lu  
Nr. 845, w ydanego przez U rząd Skarbow y 
w Łomży.

33) K rajew ska W ładysław a, zam, w Bia­
łym stoku przy  ul. Skorupskiej Nr. 40 — do­
w odu osobistego, w yd. przez b. w ładze oku ­
pacy jne  niem ieckie w B iałym stoku.

34) Lasocka Józefa, zam. w  Białym stoku 
p rzy  ul. K onduktorskiej Nr. 11—dow odu oso­
bistego, w yd. przez b. w ładze okupacy jne  nie­
m ieckie w Białym stoku; m etryki urodzenia, 
wyd. przez Urząd P arafia lny  w  m. Ł apach  
pow. wys.-m azowieckiego, woj. białostockie­
go; m etryk  urodzenia syna Zbigniew a i córki 
Ew eliny, w ydanych  przez parafię  ś w. Rocha 
w Białym stoku,

35) Ł eonczuk G rzegorz, zam. w B iałym ­
stoku  p rzy  ul. F abrycznej Nr. 67 — dow odu 
osobistego, w yd. przez w ładze radzieckie w 
B iałym stoku w 1940 r.

36) L eonczuk-Lew ontow ski Adam , zam. 
w  B iałym stoku p rzy  ul. G ranicznej Nr. 3 — 
dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze 
okupacy jne  niem ieckie w  Białym stoku.

37) Lew kow icz Franciszek, zam. w  B iałym ­
stoku p rzy  ul. D obrej Nr. 14 — legitym acji 
służbow ej Nr, 5821, w ytb  przez D yrekcję  
O kręgow ą P. i T. w  W arszaw ie; zaśw iadcze­
nia o zgłoszeniu się do rejestracji, w yd. przez 
R. K. U. w  B iałym stoku; orzeczenie o p rzy ­
znaniu m ieszkania poniem ieckiego, w yd. przez 
O.U.L. w  Białym stoku.

38) M aliszew ska Janina, zam. we wsi Bro­
nowie, gm. Bożejewo. pow. łom żyńskiego, woj. 
b iałostockiego—dow odu osobistego, w yd. przez 
narząd  gm iny Bożejewo.

39) M ałachow icz Kazimierz, zam. w  m. 
C iechanow cu pow. b ielsko podlaskiego przy 
ul. U szyńskiej—tym czasow ego zaśw iadczenia 
tożsam ości Nr. D. M-12/47 z dn. 11.111. 1947 r„ 
w yd. przez Zarząd M iejski m. C iechanow ca; 
zaśw iadczenia o odroczeniu  służby wojsko- 
wej, w yd. przez R. K. U. w  Bielsku-Podla- 
skim.

40) M ałkiewicz M arian, zam. w e wsi
i gminie Szczepankow o, pow. łom żyńskiego, 
woj. białostockiego—książeczki w ojskow ej, 
w yd. przez R. K. U. w  Łom ży; legitym acji, 
wyd. przez P. IJ. R. w Legnicy, woj, w rocław ­
skiego.

41) M arcinkow ski E dw ard, zam. we wsi 
L askow cu Starym , gm. D ługoborz, pow. łom­
żyńskiego, woj. białostockiego—zaśw iadczenia
o zgłoszeniu się do rejestracji, w yd. przez. 
R. K. U. w  Kaliszu,



42) M asłow ski Amsel, zam. w e wsi Brzo­
zów ce Folw arcznej, gm K orycin, pow. sokol­
skiego, woj. b iałostock iego—dow odu osobiste­
go Nr. 2314 z dnia 12.VIII. 1946 r., w yd. przez 
Zarząd gm iny Korycin; zaśw iadczenia o zgło­
szeniu się do rejestrac ji, w yd. przez Z arząd  
gm iny K orycin; zaśw iadczenia o zgłoszeniu 
się do rejestracji, w yd. przez R.K.U. w  So­
kółce.

43) Michalew icz W incenty, zam. we wsi 
N etcie-Folw arku, gm. Kolnica, pow. augustow ­
skiego woj. b iałostockiego—tym czasow ego za­
św iadczenia tożsam ości, w yd. przez Zarząd 
gm iny Kolnica.

44) M ocarski Antoni, zam. we w si M otyce 
gm. D ro d o w o , pow. łom żyńskiego, woj. b ia ­
łostockiego—dow odu osobistego, wyd. przez 
Zarząd gm iny Drozdowo; zaśw iadczenia o 
zgłoszeniu się do rejestracji, w yd. przez R.K. 
U. w  Łom ży; k a rty  row7erow ej.

45) M uklew icz Ludw ik, zam. w  B iałym ­
stoku  p rzy  ul. Angielskiej Nr. 18 — dow odu 
osobistego, w yd. przez b. w ładze okupacy jne  
niem ieckie w  m. Supraślu, pow. i woj. biało­
stockiego.

46) O lencki Szloma, zam. w  B iałym stoku 
p rzy  ul. R abińskiej l\r. 16 m. 8 — tym czaso­
wego zaśw iadczenia tożsam ości, wyd. przez 
Z arząd  M iejski m. Białegostoku; zaśw iadcze­
nia o zgłoszeniu się do rejeslracji, w yd. przez 
R. K. U. w  B iałym stoku.

47) Pieczulis Józef, zam. w e wsi Szlino- 
ki cmiu, gm. Sejw y, pow, suwalskiego, woj. bia­
łostockiego—tym czasow ego dow odu tożsam o­
ści konia  (klacz m aści siwej), w yd. przez 
Zarząd gm iny Sejw y.

48) P ietruck i H enryk , zam. w e wsi G ór­
s k i ,  gm. Rutki, pow. łom żyńskiego, woj. b ia­
łostockiego—dowodu osobistego, w yd. przez 
Zarząd gm. Rutki; zaśw iadczenia o zgłoszen i u 
się do re jes trac ji , w yd. przez R.K.U. w  Łomży.

49) P łoński S tanisław , zam. w  Białym sto­
ku  p rzy  ul. Botanicznej Nr. 6 — legitym acji 
służbow ej, w yd. przez W ojew ódzki Urząd 
B. P. w Białym stoku; pozw olenia na  posia­
danie i noszenie broni, wyd. przez tenże 
Urząd; p raw a na  prow adzenie  pojazdów  m e­
chan icznych  (czerw onego, w yd. przez O k rę ­
gow y Urząd Sam ochodow y w Białym stoku; 
dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze 
o k u p a c \jn e  niem ieckie w  m. G rajew ie, w oj. 
białostockiego; zaśw iadczenia o zgłoszeniu się 
do rejestracji, w yd. przez R. K. I 1, w  G ra je ­
wie; książki ew idencyjnej sam ochodu cięża­
rowego m arki „D odge“ Nr. C-10973, w yd. 
przez O kręgow y U rząd Sam ochodow y w Bia­
łym stoku.

50) Poskrobko  Piotr, zam. w B iałym stoku 
przy  ul. Słonim skiej Nr. 28—dow odu osobi­
stego, w yd. przez b. w ładze okupacy jne  nie­
m ieckie w  m. Juchnow cu pow. i woj. b iało ­
stockiego.

51) Redliński Jan, zam. w  gaj. S taw iere- 
ja c h  Podleśnych, gm. Szepietowo, pow. w y­
soko - m azow ieckiego, woj. białostockiego —- 
dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze 
okupacy jne  niem ieckie w  Szepietowie; legi­
tym acji służbow ej Nr. 178, w yd. przez D y­
rekcję  O kręgow ą Lasów  Państw ow ych  w Bia­
łym stoku.

52) Rusel M ichał, zam. we wsi G rzybow - 
szczyźnie S tarej, gm. Szudziałow o, pow. so­
kolskiego, woj. białostockiego — tym czasow e­
go zaśw iadczenia tożsam ości, w yd. przez Za­
rząd  gm iny Szudziałowo; dow odu tożsam ości 
kon ia  (klacz la t 12), w yd. przez tenże Zarząd; 
ksiązeczki w ojskow ej, w yd. przez R. K. U. 
w Sokółce.

53) Skow roński Ignacy, zam.- w  Sokółce,, 
woj. białostockiego p rzy  ul Zabrodzie Nr. 19
— książeczki w ojskow ej Nr. 043526, wyd. 
przez R.K.U. w  Sokółce.

54) Skreczko H enryk, zam. w  Białym stoku 
p rzy  ul. M ickiewicza Nr. 62 m. 6 — praw a 
ja z d y  Nr 70023 z dnia 3.1.1945 r., w yd. przez 
D ow ództw o 11 K orpusu Polskiego we Wło­
szech.

55) Sobo lew ska Eugenia, zam  w B iałym ­
stoku, p rzy  ul. W ojskow ej Nr. 5 m. 5 — do­
w odu osobistego, w yd, przez b. w ładze o k u ­
pacy jne  niem ieckie w  Białym stoku.

56) Srednicki Jan, zam  we wsi jabłoni, gm. 
Szepietowo, pow. w ysoko-m azow ieckiego, woj. 
białostockiego — dow odu osobistego, w yd. 
przez P.U.R. w  m. M iędzylesiu.

57) S tokow ski Jan, zam. we wsi Brzózki- 
T a tary , gm Szepietowo, pow. w ysoko - m azo­
wieckiego, woj. bi łustockiego — zaśw iadcze­
nia o zgłoszeniu się do rejestracji, w yd. przez. 
R.K.U, w  Białym stoku.

58) Szaw kało  A leksander, zam. we wsi 
T urn i D użej, gm. Siem iatycze, pow. bielsko- 
podlaskiego, woj. białostockiego — zaśw iad­
czenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. 
p izez R.K.U. w  Bielsku-Podlaskim ; tym czaso­
wego zaśw iadczenia tożsamości, w yd. przez 
Zarząd gm iny Siem iatycze.

59) Św ięcki Józef, zam. we wsi i gm inie 
M iastkowo, pow. łom żyńskiego, woj. białostoc­
kiego — pozw olenia na posiadanie broni pal­
nej, w yd, przez W ojew ódzki U rząd B. P. w 
Białym stoku.

60) T arasiew icz A nna, zam. w  m. Łom ży 
woj. białostockiego p rzy  ul. Zam brow skiej  
Nr. 3 — tym czasow ego zaśw iadczenia toż­
samości, wyd. przez Zarząd M iejski m. Łom ­
ży w 1946 r.

61) T ylenda Antoni, zam. we wsi Ignato- 
wiźnie, gm. Zaboryszki, pow. suwalskiego, woj. 
białostockiego — dow odu osobistego, wyd. 
przez b. w ładze okupacy jne  niem ieckie w m_ 
Suw ałkach; zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do 
rejestracji oraz k a rty  row erow ej, w ydanych 
przez Zarząd gm iny Zaboryszki.



62) Tym iński Bronisław, •zam. we wsi Uszy 
Wielkiej, gm. Klukowo, pow. w ysoko - m azo­
wieck iego, woj. b iałostockiego — tym czaso­
wego zaśw iadczenia tożsam ości, w yd. przez 
Zarząd gm iny Boguty; zaśw iadczenia o zgło­
sz e n i u się do re jestrac ji Nr. 895/47, wyd. 
przez R.K.U. w  Białym stoku.

63) Tw arkow ska Lucyna, zam. w  B iałym ­
stoku przy  Szosie Zw ierzynieckiej  Nr. 23 — 
dowodu osobistego, w yd. przez b. w ładze 
o k u p a c y jn e  niem ieckie w  m. G oniądzu, pow.
i w oj. białostockiego.

64) W asilewski H enryk , zam. we wsi W oj­
nach-W aw rzyńcu gm. K lukow o, pow. wysoko- 
mazowieckiego, woj. b iałostockiego—zaśw iad­
czenia o zgłoszeniu się do re jes trac ji, wyd. 
przez R.K.U. w  B iałym stoku.

65) W oszczyło M aria, zam. w B iałym sto­
k u  przy  ul. G linianej Nr. 4a — dow odu oso­
bistego, wyd. przez b. w ładze okupacy jne  
niemieckie w  m. Juchnow cu, pow. i woj. b ia­
łostockiego.

66) W róblew ska M aria - Irena, zam. w  m. 
Łomży, woj. białostockiego p rzy  u l. P ro jek ­
tow an ej Nr. 7 — zezw olenia Nr. 5069 na w y­
wóz mebli z ( )strody do Ełku; zaśw iadczenia 
na meble, w yd. przez O. U. L. w  Olsztynie.

67) Zalewski A nton i, zam, we wsi M ocza- 
rzaeh, gm. Jedw abne, pow. łom żyńskiego, woj. 
białostockiego — dow odu osobistego, w yd.

przez Zarząd gm iny Jedw abne; zaśw iadczenia 
o zgłoszeniu się do re jestrac ji, w yd. przez 
R.K.U. w  Łom ży; zaśw iadczenia o ujaw nieniu 
się, w yd. przez Pow iatow y U rząd B. P. w  
Łomży.

68) Z aw adzka Emilia, zam. w  B iałym stoku 
p rzy  Szosie jeżew skiej Nr. 18 — dow odu oso­
bistego, w yd. przez b. w ładze o k u p acy jn e  
niem ieckie w  Białym stoku.

69) Żebrow ski Józef, zam. w e w si Żebrach, 
gm. Szczepankow o pow. łom żyńskiego, woj. 
białostockiego — dow odu osobistego, w yd. 
przez Pow iatow ą Kom endę M. O. w  Łom ży; 
zaśw iadczenie o zgłoszeniu się do rejestracji, 
w yd. przez R.K.U. w  Łomży.

70) Żubrow ski Roman, zam. w e wsi Do- 
brylesie, gm. Zbójna, pow. ostrołęckiego, woj. 
w a rszaw skiego — dow odu osobistego, w yd. 
przez b. w ładze okupacy jne  niem ieckie w 
Zbójnej; zaśw iadczenia o zgłoszeniu się do 
re jestrac ji, w yd. przez R. K. U. w  O strołęce; 
dw óch dow odów  tożsam ości konia.

SpresiOY/anie.

VV num erze 10 „Białostockiego D ziennika 
W o jew ódzkiego" z dnia 12 grudnia 1947 r. 
n a  stronie 154 (łam drugi) pod pozycją 15) 
w ydrukow ano  om yłkow o: „B utkiew icz Bro­
nisław ", pow inno być: ,,Butkiew icz Broni­
sław a".


